
ПРИКАЗ

г. Пенза

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135- ФЗ
«О защите конкуренции» приказываю:

1. Возбудить дело №058/01/10-318/2024 по признакам нарушения Акционерным
обществом «Горэлектросеть» (ИНН 5803029609, 442534, Пензенская область,
г.Кузнецк, ул.Орджоникидзе, д.186А, далее – Общество, сетевая организация)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением,
которое привело (могло привести) к ущемлению интересов других лиц
(хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №058/01/10-318/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии:

<...>. – заместителя руководителя управления. Членов Комиссии:

- <...> – начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы;

- <..> – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
рекламы;

- <...> – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
рекламы;

- <..> – ведущего специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
рекламы;

- <...> –специалиста - эксперта отдела антимонопольного контроля и рекламы. 3.
Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Врио руководителя управления <...>


